PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO
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MENSAGEM N°_024/2002 IBIUNA, 28 DE ABRIL DE 2002.
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SENHOR PRESIDENTE: - As Comissoss, @é/Dé/ZﬂU:S

. A presente Proposicdo sob o n® 024/02, desta
data, de nossa autoria, tem por finalidade oficializar a denominacdo da Rua Adao
Antonio Gongalves, localizada no Bairro do Rio de Una de Baixo, neste Municipio,
que tem inicio na Rodovia Bunjiro Nakao e da acesso ao referido bairro, tendo em
vista que esta via publica é conhecida por este nome a muitos anos, sem nenhuma
oficializacdo, conforme se constata dos arquivos desta Prefeitura, apesar de
constar dos cadastros de iméveis na Concessionaria de Energia Elétrica local e da
Companhia de Telecomunicagdes, havendo a necessidade da sua oficializagdo por
meio legal.

: Assim sendo, elaboramos o presente projeto de
lei, que ora submetemos a apreciagdo dessa digna Camara Municipal, solicitando
que a mesma seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do artigo 45 da
Lei Organica do Municipio de Ibiuna.

Renovamos a Vossa Exceléncia, na
. oportunidade, nossos protestos de es’uma e distinta conaderagao
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

22/ 203
PROJETO DE LEI N° 02472003.
DE 28 DE ABRIL DE 2003.

"Dispde sobre oficializacdo do nome da Rua Adao
Antonio Gongalves no Bairro Rio de Una.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estincia
Turistica de Ibiina, no uso das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estincia
Turistica de Ibiana aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

ARTIGO 1°.- Fica oficializado o nome de “RUA ADAO
ANTONIO GONCALVES?”, a rua que tem seu inicio na Rod. Bunjiro Nakao Km 73
e vai até a Rua Guilhermina Gongalves, localizada no Bairro Rio de Uma de Baixo,
com extensdo aproximadamente de 650 metros, neste Municipio, conforme croqui
anexo.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicacio, revogadas as disposigdes em contrario.

] GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
IBIUNA, AOS 28 DIAS DO MES DE ABRIL DE 2003.
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CARTORIO DE REGISTRO CIVIL

SUBDISTRITO - JARDIM AMERICA
Municipio e Comarca da Copital do Estado de Sdo Paulo (Brasil)
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estada de S3o Paulo
i Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiuna — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 272/2003

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR LUIZ FERNANDO PEREIRA

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAQ; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacdo desta Casa
de Leis no dia 04 de junho, o Projeto de Lei n®. 272/2003 que “Dispde sobre oficializagéo do
nome da Rua Adéo Antonio Gongalves no Bairro Rio de Una.”

A Comissdo de Justica e Redagcdo em andlise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacéo regimental, pois a proposi¢éo tem o objetivo de oficializar o nome
de Rua no Bairro do Rio de Una de Baixo, homenageando o Sr. Ad&o Antonio Gongalves,
ilustre Senhor, de familia tradicional do Bairro.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissé&o
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagéo regimental, pois as despesas
correréo por conta de dotagao propria do orgcamento vigente.

A Comisséo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa oficializar a
denominagdo de via publica, com o nome de pessoa de curriculo justo, @ com a homenagem
proposta perpetuaremos 0 seu nome.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o pare

SALA DAS OMISSOES, VEREADOR JOAQ MELLO, EM 10

DE JUNHO DE 2003.

LUIZF DY PEREIRA
TO §JENTE DA ISSAO DE JUSTICA E REDAGAO

R-
@ l/lﬂ/ o is b . Sassl
CORNELIO GAB E VIEIRA AULO KENJI SASAKI
VICE-PRESID MEMBRO

PRESIDENTE DA COMISSAO DE FlNANCAS E ORGCAMENTO

SALVADOR ALVES DOS SANTOS °F RTUNA COE%M/

VICE PRESIDENTE MEMBRO

JUVENTI
PRESIDENTE DA COMISSAO

IEIRA DIAS
BRAS SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES
PRIVADAS
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estada de Sdo Paunlo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiuna — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Parecer conjunto ao Projeto de Lei|n°. 272/2003 - fls. 02

VICE - PRESIDENTE




ARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N2 255/2003

“Dispbe sobre oficializacdo do nome da Rua Adéo

Antonic Gongalves no Bairro Rio de Una”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia

Turistica de Ibitina, no uso das atribuigdes que lhe sdo

conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia

Turistica de Ibitina aprovou e ele sanciona e promulga

a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica oficializado o nome de “RUA ADAO
ANTONIO GONCALVES”, a Rua que tem seu inicio na Rod. Bunjiro Nakao Km
73 e vai até a Rua Guilhermina Gongalves, localizada no Bairro Rio de Una de
Baixo, com extensdo aproximadamente de 650 metros, neste Municipio,
conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacéo, revogadas as disposi¢bes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 11 DIAS DO MES DE
JUNHO DE 2003.
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AULO KENJI SASAKI _LEONCIQ'RIBEIRO DA COSTA
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(7(90/\ fuof«

SALVADOR ALVES DOS SANTOS VALDECIR FRIOLT
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266

GABINETE e-mail: cmibiuna@interlegis. gov.br
Oficio GPC n® 313/2003 Ibiiina, 11 de junho de 2003.
SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 255/2003, referente ao Projeto de Lei n®. 024/2003, nesta
Casa tramitou com o n®. 272/2003, que “Disp&e sobre oficializagdo do nome da Rua
Adao Antonio Gongalves no Bairro Rio de Una.”, aprovado na Sessé&o Extraordinaria
realizada no dia 10 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

ELLO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibiiina - SP. - Fone/Fax: (15) 241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 272/2003 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 04 de junho passado, sendo lido no expediente da Sesséo
Ordinaria do dia 10 passado, extraidas e entregues fotocépias aos
Srs. Vereadores.

Certifico mais, no final da Sessdo Ordinaria do dia 10 de junho
passado o Projeto de Lei n° 272/2003 foi convocado
regimentalmente para discusséo e votagdo na Ordem do Dia da
Sessédo Extraordinaria da mesma data.

Certifico mais, na Ordem do Dia da Sessao Extraordinaria do dia 10
de junho passado foi apresentado o parecer conjunto das
Comissdes de Justica e Redacgao; Finangas e Orgamento; e Obras,
Servicos Publicos e Atividades Privadas, e apds colocado em
discusséo e votacéo o Projeto de Lei n°. 272/2003 foi aprovado por
unanimidade dos Srs. Vereadores.

Certifico finalmente, que em virtude da aprovagao do Projeto de Lei
n®. 272/2003 foi elaborado o Autégrafo de Lei n® 255/2003,
encaminhado através do Oficio GPC n®. 313/2003, da presente data.
Ibiina, 11 de junho de 2003.



